


Zví�ecí �kola
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Jana Nováková 
Zví�ecí �kola

Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Jana Nováková
Ilustrace �aneta Bitnerová



Copyright © Jana Nováková, 2020

Ilustrace © Žaneta Bitnerová, 2020

ISBN tištěné verze 978-80-7650-183-6

ISBN e-knihy 978-80-7650-186-7 (1. zveřejnění, 2020) (ePDF)

ISBN e-knihy 978-80-7650-184-3 (1. zveřejnění, 2020) (epub)

ISBN e-knihy 978-80-7650-185-0 (1. zveřejnění, 2020) (mobi)





6

Tuto knížku věnuji berounským prvňáčkům  
a z celého srdce děkuji městu Beroun,  

že umožnilo její vydání  
a pomohlo mi tak ke splnění mého snu.



7

Poděkování
Zvláštní poděkování patří Stelle Heleně Gemrich, Jardovi Vogeltanzovi a Miloškovi Vašá-

kovi. Děkuju vám, že jste zvířecím žákům věřili dávno předtím, než spatřili světlo světa, 

a doufám, že vás nezklamou.

Na tom, že Zvířecí škola zamíří do knihovniček předškoláků a školáků, má ale podíl i řada 

dalších lidí, kteří knížce dali důvěru a podpořili ji ještě v době, kdy nebyla vydaná. Dou-

fám, že se mi některým z nich podaří na následujících řádcích poděkovat jmenovitě, ur-

čitě se ale nedostane na všechny. Věřte tedy, že si vážím naprosto všech forem podpory 

a důvěry, kterou jste mně a svérázným zvířecím hrdinům dali!

Mé velké poděkování patří vzdělávacímu centru Království sov v  Králíkách, jmenovitě 

manželům Podolským, kteří mě podporovali od samotného zrodu projektu a věnovali 

i originální odměny do crowdfundingového předprodeje. Dále pak šnečí Farmě Na ho-

šo vi ce a panu Vlastimilu Čevelovi, Šnečí farmě Vlkoš a panu Jiřímu Szotkowskému i Farmě 

Mokřiny a paní Iloně Šofrové. Všichni tři mě rovněž podporovali od samotného počátku, 

aniž měli jistotu, že se z nápadu skutečně zrodí hotová kniha, a patří jim můj velký dík za 

to, že pomohli na svět smysluplnému projektu.

Další velké díky míří do Městské knihovny Beroun, zejména za paní Lucií Anýžovou, do 

Rodinného centra Slunečnice v Berouně k paní Ladě Gürtlerové, do berounského Spirit 

Centra za paní Alenou Vejříkovou, za lektorkou cvičení s batolátky v berounském Edenu 

Lucií Špačkovou-Krasanovskou a do berounského Rambajs Café Parku k panu Michalu 

Bajajovi. Všichni podporovali Zvířecí školu dávno před jejím vznikem; jsem hrdá na to, že 

u nás v Berouně máme tak fantastické lidi.

Obrovské díky patří Šárce Štočkové, mé kamarádce, spolužačce, kolegyni, sousedce 

i skvělé copywriterce v jedné osobě. Konzultovala jsem s ní vše možné i nemožné ohledně 

crowdfundingové kampaně i mnohé další věci spojené s propagací. Díky, Šárko, za trpěli-

vost, velkou pomoc i podporu!


